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Preisliste 
Alterskategorien 

A Kinder bis 16 Jahre 
B Jugendliche ab 16 Jahre in Ausbildung oder max. bis 25 Jahre 
C Erwachsene 
D Familien oder im gleichen Haushalt wohnhafte Lebenspartner 

 
 

alle Preise in CHF, gültig ab 23. September 2016 
 
 
Mitgliedschaft A / B C D 
November bis Oktober 70.00 120.00 200.00 
 
Gratismitgliedschaft A / B C D 
Minimale Anzahl  
Wandbetreuungen 

6 mal 8 mal 12 mal 

 
Gäste A / B C 
Unkostenbeitrag pro Besuch 5.00 10.00 
 
Materialvermietung A B C D 
Gurten und Kletterschuhe gratis gratis gratis pro Person A, B oder C 
 
Klettern mit Schulen pro Doppelstunde 
Mietmaterial für Schulen der Stadt Wil 80.00 
Nutzung der Wand inkl. Mietmaterial für auswärtige Schulen 120.00 
Betreuung durch ausgebildete(n) InstruktorIn 100.00 
 
Vereinsklettern 
Ein Verein mietet resp. nutzt für einen Abend (2 ½ Stunden) die 
Kletterwand inkl. Mietmaterial zum alleinigen Gebrauch. 

pro Person pauschal 

1 Abend, mit weniger als 10 Personen, Einzelpreis 15.00  
ab 10 Personen pauschal 
Kinder, Jugendliche und Erwachsene 

 150.00 

Betreuung pro Betreuungsperson (Maximal 2 Stunden)  50.00 
 
Materialvermietung extern für Mitglieder 1 Tag Bis 3 Tage Bis 7 Tage 
Gurten 5.00 10.00 20.00 
Kletterschuhe 5.00 10.00 20.00 
Nichtmitglieder: Preis auf Anfrage. Bei Verlust wird der Neupreis gefordert! 
 


